Име и презиме__________________________________________одд_______

Тематски тест по биологија:
тема 6 Класификација на организмите                  
Група 1
I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор

1.. Бактериите припаѓаат во царството на:
а. протисти      б. габи           в.монери      г.  мувли                                                                      1/
2. Кои организми имаат жарни клетки:
а. сунѓери    б. копривкари          в. членконоги            г.многуноги                                         1/
3. Кај кои од представниците семката е гола:
 а. мовови    б. папрати         в. голосемени растенија         г. треви                                        1/                              

4.Слични видови организми се групирани во:
a. ред       б. род     в. фамилија     г. класа                                                                                     1/
5. Царството на праживотни и алги се нарекува и:
а. монери        б.  протисти          в. габи      г. мувли                                                                    1/

6.Кај кои представници среќаваме егзоскелет:
а. сунѓери    б. копривкари          в. членконоги            г.мекотели                                           1/

7. Живаат на влажни и осојни места: 

а. мовови    б. папрати         в. голосемени растенија         г. треви                                         1/
IIгрупа прашања:Прочитај ја реченицата ,а потоа заокружи (Т)ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.

8. Диносаурусите биле водоземци.                                                                          Т        Н        1/
9. Повеќето голосемени растенија растат како големи дрва.                           Т       Н         1/
10. Во пајаковидни животни спаѓаат пајаци и ракови.                                        Т        Н         1/

11. Хиерархиски најмалата група организми претставува вид.                        Т       Н          1/
IIIгрупа прашања:Дополни ја реченицата за да добиеш точен одговор.

12. Папратите се размножуваат со помош на___________, кои се наоѓаат на   _________________.                                                                                                                           2/    
13. Во зависност од тоа дали во клетката има јадро или не клетките се поделени на ; ________________ и _______________.                                                                              2/ 

14. Голосемените растенија се размножуваат со____________, кои се наоѓаат __________________.                                                                                                                        2/             
IVгрупа прашања
15. Објасни ги карактеристиките на рибите?                                                                                             4/
17. Објасни ги карактеристиките на иглокожите?.                                                                   4/
18. Објасни ги карактеристиките на влекачите?                                                                                     4/
19. Објасни ги карактеристиките на инсектите?                                                                        4/

20. Распореди ги следните видови животни во соодветната група: кит, ној, ајкула, дождовник, ража, туна, штрк, кенгур, колибри, желка, змија, крава
	Риби
	Водоземци
	Влекачи
	Птици
	Цицачи

	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                  6/

16.   Распореди ги следните видови животни во соодветната група: лебарка, оса, школка, морски кринови, медуза, пијавица, корали, охридски сунѓер, дождовен црв, стоногалка, морска краставица: 

	Сунѓери
	Копривкари
	Иглокожи
	Мекотели
	Прстенести црви
	Членконоги

	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                 6/  
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	0 - 13
	14 - 20
	21 - 28
	29 - 36
	37 - 45


Оцена ______________                                               поени од тестот
Наставник:Каролина Кирова                                  родител:

